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Høring - endringer i forskrift om nettregulering og energimarkedet (tilknyt-

ning av uttak med vilkår om utkobling eller redusert strømforsyning) 
 

Samfunnsbedriftene er arbeidsgiver- og interesseorganisasjon for 550 virksomheter, herunder i 

overkant av 100 energiselskap. Virksomhetene deltar i hele verdikjeden for energi, fra produk-

sjon av vann- og vindkraft, til distribusjon og omsetning av elektrisitet. Forslag til endringer i for-

skrift om nettregulering og energimarkedet vil kunne påvirke virksomhetene og deres kunder di-

rekte eller indirekte da det er med på å sette rammer for bransjens videre utvikling.   

 
 

1. Oppsummering  
 

Samfunnsbedriftene støtter tiltak som kan bidra til å bedre utnyttelsen av eksisterende infra-

struktur.  

 

Det er positivt at det åpnes for at nettselskap og en uttakskunde kan inngå avtale om nettilknyt-

ning med vilkår om at kunden kan kobles ut eller gis redusert forsyning i gitte situasjoner. På 

denne måten kan nytt forbruk i mange tilfeller knyttes opp mot nettet uten at det er nødvendig å 

investere i nettanlegg for at tilknytningen skal være driftsmessig forsvarlig.  

 

Forslagets innhold med hensyn til virkninger for KILE er også viktig. Prinsippet om at utkobling 

eller redusert levering i tråd med vilkårene for en slik tilknytning ikke skal medføre KILE kostna-

der må være en forutsetning for innføring av denne ordningen.    

 

Forslag til endring av forskrift om nettregulering og energimarkedet fra departementet støttes av 

Samfunnsbedriftene.  

 

2. Bakgrunn  
 

Etter at det for et år siden ble tillatt for nettselskap og produsent å inngå tilknytningsavtale med 

vilkår om produksjonsbegrensning som alternativ til å investere i nett dimensjonert for full produk-

sjon til enhver tid, er det nå riktig å innføre en tilsvarende ordning for tilknytning av uttakskunder. 

 

Våre medlemmer er opptatt av å bidra til en kostnadseffektiv elektrifisering av samfunnet og til at 

nye typer uttakskunder får tilknytning til strømnettet på en rasjonell måte. Mange av disse har 
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egen reserveløsning og etterspør muligheten for å tilknytte seg med vilkår om utkobling eller re-

duksjon i forbruket i gitte situasjoner, fremfor å betale anleggsbidrag for nettinvesteringer.  

 

Som det framgår av forslaget vil gevinsten for nettselskapet og sluttbrukeren være at man 

unngår eller utsetter kostnaden ved å investere i nett. Dette er en vinn/vinn løsning gitt at den er 

driftsmessig forsvarlig og at begge parter ønsker dette. Nettselskapet må til enhver tid sikre at 

selskapet vil være i stand til å ivareta driften av nettet på en tilfredsstillende måte og det er der-

for særdeles viktig at nettselskapet kan stå helt fritt til å eventuelt tilby en uttakskunde en avtale 

med vilkår om utkobling eller reduksjon i forbruket. Det er avgjørende at tilbud om og eventuelt 

inngåelse av slike avtaler er frivillig for begge parter. 

 

Forslaget inneholder en klausul om virkninger for KILE. Det må tydeliggjøres utover enhver tvil i 

RME/NVEs regelverk for beregning av inntektsrammer at det ved utkobling av kunden i tråd med 

vilkårene for tilknytningen ikke vil være snakk om avbrutt levering og at nettselskapet derfor heller 

ikke skal beregne ILE og KILE.  

 

I høringsnotatets punkt 3.3 om anleggsbidrag kan det være vanskelig å forstå hvordan teksten 

skal tolkes. Sammenhengen mellom avsnitt 2 og 3 er ikke helt tydelig.  

Samfunnsbedriftene antar at de vanlige reglene for anleggsbidrag gjelder jfr avsnitt 1, og at det 

er den vanlige forståelsen av 10-årsregelen jfr avsnitt 3, som gjelder for alle.  

Samt at avsnitt 2 kun er informasjon om at det kan skje endringer når målepunkter skifter eier. 

Vi forutsetter også at eksisterende uttakskunde kan si opp den fleksible avtalen og be om fast 

tilknytning dersom det oppstår nye behov. Dette under forutsetning av at kunden betaler anleggs-

bidrag. 

 

Samfunnsbedriftene er positive til dette initiativet fra departementet som gir aktørene i kraftmar-

kedet en mulighet til å finne gode og kostnadseffektive løsninger.  

 

De foreslåtte endringene i forskriften vil gi grunnlag for raskere- og mer trykk på elektrifisering 

og derav støtte opp om Klimakur 2030. 

 

Med vennlig hilsen  
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